江苏省青少年科技教育协会

江苏省航空航天学会
关于举办 2022-2023 学年全国青少年航天创

新大赛江苏省选拔赛赛事解读会的通知

各有关单位：

根据《关于举办 2022-2023 学年全国青少年航天创新大赛

江苏省选拔赛的预备通知》（苏青科教发〔2023〕28 号）精

神，为做好“全国青少年航天创新大赛江苏省选拔赛" 的实施

工作，经研究，江苏省组委会定于 2023 年 5 月 5 日举行江苏

省选拔赛赛事解读会，现将有关事项公告如下：

一、解读会内容

1.白名单赛事工作会议精神；

2.解读全国青少年航天创新大赛江苏省选拔赛参赛办法

和参赛注意事项；

3.解读全国青少年航天创新大赛江苏省选拔赛竞赛规则

并答疑。

二、参会对象

1.航天创新大赛参赛选手的指导教师；

2.科技教育工作者和关注航天创新领域的科技辅导员。

三、报名方式、参会时间及地点

1.参会时间：2023 年 5 月 5 日；

2.培训方式：线上；

3.微信扫描二维码报名：

4.微信扫描二维码预约观看:

5.微信扫描二维码观看：

四、其他事项

1.航天大赛江苏选拔赛 QQ 群：585299465；

2.联系人：刘天源，电话：025-86670701、13815879956；

范 超，电话：17768124558。

五、培训证书

解读会后将进行考核，考核合格者将颁发省青少年科技教

育协会签章的继续教育课时证书（8 课时）。

附件：日程安排表

江苏省航空航天学会 江苏省青少年科技教育协会

2023 年 4 月 27 日

附件

日程安排表

日期 时段 时间 日程安排 授课人

5 月

5日

上午

9:00-9:20 全国青少年航天创新大赛相关介绍

范超，江苏省青少年科

技教育协会综合实践

教育专委会联系人

9:20-9:30 江苏省选拔赛相关部署及注意事项

刘天源，江苏省青少年

科技教育协会，竞赛部

副部长

9:30-11:00 航天创意项目解读及答疑
康国华，南京航空航天

大学航天学院，教授

11:00-11:30 航天科学探究与创新项目解读及答疑
陈提，南京航空航天大

学航天学院，教授

11:30-12:00 “火星种植”机器人项目解读及答疑

杨军，苏州市姑苏区少

年宫副主任（正校职），

高级教师

中午 12:10-13:30 午休

下午

13:30-14:00 “月球探秘”项目解读及答疑
张金俊，南京市金陵中

学，电教教研组长

14:00-14:30 “星球车”项目解读及答疑
姜军，南京市玄武中等

专业学校，主任

14:30-15:00 “星矿探测”项目解读及答疑 张宏亮，南京市第二十

九中学，主任

15:00-15:30 Super AI“星际探索”项目解读及答疑

许龙强，盐城经济技术

开发区教师发展中心，

教研员

15:30-15:50 中场休息

15:50-16:20 载人“筑梦天宫”项目解读及答疑
蔡国，常州北郊高级中

学，主任

16:20-16:30
载人航天空间站科学实验(试验)方案及

实验(试验)项目解读及答疑

谢琦圣，南京市游府西

街小学，科技辅导员

16:30-17:00 大赛整体答疑、交流

刘天源，江苏省青少年

科技教育协会，竞赛部

副部长

注：具体内容以实际安排为准